*Id elicio ex verbis Augustini; quippe ait: Sincerissimi fratres, dilecti a Deo Albine, Piniane, et Melania, quod nomen fratres significat majorem partem masculos esse, et epitheta confirmant, sincerissimi, dilecti.*

Veretur ne Therasiam quoque S. Paulini uxorem in virum mutes; nam in titulo epistolæ 34 S. Augustini hæc leguntur: *Domini dilectissimi et sincerissimi, vere beatissimi atque abundantissima Dei gratia*

*A fratribus Paulino et Therasia. Et in medio epistolæ: Sancti fratres, et dilecti Deo. In calce vero: Domini dilectissimi, sincerissimi, vere benigni et abundantissima Domini gratia præstantissimi fratres.* Ubi vides titulum utrumque conjugem appellare, licet genus nominum a digniori desumatur. Ita unus Pinianus, quod genus attinet, illa epitheta regit, licet una simul socrus, et uxor designentur. Addis (*Ibid.*):

*Quis autem esset ille Albinus, latet. Hic Rhodus, hic saltus; hoc opus, hic labor est, o Macedo. Dixeras in titulo hujusce tui capituli septimi: Qui fuerit Albinus, Pinianus, et Melania, exponitur. De Piniano et Melania hoc tantum dicis, fuisse conjuges, ac præterea nihil. Albini nomen utramque paginam implet. Ades dum: exponere quis fuerit. Respondes: latet. Ad jus tituli te, velis nolla, voco. Obligatam fidem imple, ne magni hiatus, ut ait Horatius, promissor dicare. Memento te dixisse: Qui fuerit Albinus exponitur. Si latet, te iudice, non exponitur. Nihilne tibi suggerit, quam in præfatione jactas, Encycloædia? Liceat ex Trinummo Plauti reponere:*

*Vide hominem ut hominem noveris!*

*Ego tamen, inquis, existimo fuisse aut patrem, aut socerum, aut patruum, aut avunculum Piniani, ut sit major natus, et propter ætatem primas vindicet. Ita putasti repetito quater aut, aut, compendio Albinum tuum illum virum exposuisse; illa enim disjunctione tanquam Ariadne filo usus ex intricato Albinianæ genealogiæ labyrintho evasisti. Heu quantis, amice, erroribus implicaris! Non fuit Albinus Piniani pater, nam ex Lausiaca historia, cujus verba superius dedi ex cap. 119, pater Piniani dicebatur Severus præfectus. Exstant rescripta trium Augustorum ad Severum præfectum Urbi in cod. Theod. lege un. de mendicantibus, et lege 2 de lucris officiorum, data Antonio et Syagrio cons., nempe anno 382. Pinianus autem Severi filius anno 397, quo Melania avia uxoris Piniani Siricio pontifice, ex Hieronymo in apologia 2 contra Rufinum, cum hoc ipso ex Palæstina Romam venit, junctus erat Melaniæ juniore, teste Palladio cap. 118.*

*Sed nec socerum Piniani fuisse evidenter demonstrat. S. Augustinus lib. II Retract., cap. 50, hæc scribit: Posteaquam Pelagiana hæresis cum suis auctoribus ab episcopis Ecclesiæ Romanæ prius Innocentio, deinde Zosimo, cooperantibus conciliorum Africanorum litteris, convicta atque damnata est, scripsi duos libros adversus eos, unum de Gratia Christi, alterum de Peccato Originali. Porro Augustinus hosce libros nuncupavit Albino, Piniano et Melaniæ, ut capite primo statim apparet. Innocentius hæresin Pelagii damnavit anno 416, ut patet ex ejusdem litteris datis ad Patres synodi Milevitaneæ vi kal. Februarias, Honorio Aug. et Constantio V. C. cons. Zosimus anno 418 eosdem hæreticos repetita sententia proscripsit. Quare duo illi libri quos Albino, Piniano ac Melaniæ S. doctor inscripsit, anno eodem 418 editi sunt. At filius Melaniæ senioris socer Piniani abhinc annos viginti et vito disces erat. Scio Baronium ad annum 409 Clif-*